
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 118 DEL 30/05/2024

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026  A 
SEGUITO DELLA  I  E II  VARIAZIONE URGENTE  APPORTATE AL  
BILANCIO DI PREVISIONE  2024/2026 (G.C. N. 57 DEL  28.03.2024 E N. 102
DEL 16.05.2024)

L’anno  duemilaventiquattro,  addì  trenta,  del  mese  di  Maggio,  alle  ore  12:00,  nella  sala  delle

adunanze.

Convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
SINDACO VINCENZO GIOVAGNORIO SI
VICE SINDACO ROBERTO GIOVAGNORIO SI
ASSESSORE GIUSEPPE MASTRODDI --
ASSESSORE CHIARA NANNI SI
ASSESSORE POGGIOGALLE ANGELO --

Presenti n° 3    Assenti n° 2

Assume la presidenza   VINCENZO GIOVAGNORIO, Sindaco, partecipa il Segretario Comunale

DOTT.SSA MARIA PICCHI, che provvede alla redazione del presente verbale.

Previe formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Presidente invita il consesso alla

trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

Visti i pareri ex Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 relativi a detta proposta;

Con voti favorevoli  unanimi  legalmente resi, accertati e proclamati

                                                                       DELIBERA

per quanto in premessa motivato:

1. approvare le allegate schede di variazioni delle dotazioni finanziarie assegnate ai Responsabili 
dei servizi:

PARTE ENTRATA Pagg. PARTE SPESA Pagg.

amministrativi – sociali – culturali 3-7

29

amministrativi – sociali – culturali 8 -28

30-34

economato   38 economato 39

finanziari e tributari 42-47

57-58

finanziari e tributari 48-56

59-60

informatica    66-67

72

informatica 68 -71

73    

tecnico- manutentivo 76-83,

101-102

tecnico-manutentivo 84-100

103-105

urbanistica 108-109

   111

urbanistica 110, 112 

vigilanza 115-116

120

vigilanza 117-119

121

Giunta comunale_ fondo di riserva e 
altri fondi

63

2. dare atto che dette modifiche ed integrazioni al PEG 2024/2026 conseguono alle variazioni di
bilancio approvate dalla Giunta comunale con le deliberazioni  n. 57 del 28.03.2024 e n. 102 del
16.05.2024 in premessa  richiamate;

3. 3. dare, altresì, atto che, copia della presente sarà pubblicata sul sito internet del Comune - sez.
amministrazione trasparente, - ai sensi di quanto disposto con il comma 4, art. 174, del D.Lgs. n.
267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 118 del 30/05/2024



inoltre, data l’urgenza che riveste l’esecuzione del presente atto, come specificata nei provvedimenti
di variazione al bilancio sopra richiamati dai  quali la presente è direttamente conseguente, ai sensi
dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs.n. 267/2000,   

          DELIBERA

 Il presente atto immediatamente eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 118 del 30/05/2024



Proposta di delibera Giunta Comunale n. 841  del 29/05/2024

Servizio AREA FINANZIARIA
Ufficio UFFICIO RAGIONERIA
Proponente/Relatore VINCENZO GIOVAGNORIO

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026  A 
SEGUITO DELLA  I  E II  VARIAZIONE URGENTE  APPORTATE AL  
BILANCIO DI PREVISIONE  2024/2026 (G.C. N. 57 DEL  28.03.2024 E N. 102
DEL 16.05.2024)

Premesso che il Consiglio comunale: 

- con deliberazione  n. 48  del 30/11/2023 ha approvato il D.U.P. 2024/2026;

- con deliberazione n.53 del 20/12/2023 ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026, ai sensi
dell’art. 162, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), nel testo modificato dal decreto legislativo 23
giugno 2011 n. 118;

- con deliberazione n 12 del  25/01/2024  ha proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) per il  triennio 2024/2026, con il  quale sono stati definiti  e  assegnati ai Responsabili  dei
Servizi obiettivi e risorse, nell’ambito degli indirizzi generali di governo e dei programmi approvati dal
Consiglio comunale in sede di approvazione del Bilancio di Previsione e del Documento Unico di
programmazione;

Premesso altresì che, deliberazione di G.C. n. 41 del 15/03/2024 è stata approvata una prima  modifica al
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 a seguito di  variazioni compensative nell’ambito del
medesimo Programma e missione,  non comportanti   modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate,  in
sede di approvazione del sopra citato PEG;

Dato atto che successivamente, con deliberazione di G. C. n. 57 del 28.03.2024 ad oggetto “Bilancio di
previsione 2024/2026-DUP 2024/2026. I Variazione urgente ex art. 175, commi 2 e 4, del D. LGS. n.
267/2000.  Approvazione”, e con deliberazione di G. C. n. 102 del 16.05.2024 ad oggetto “Bilancio di
previsione 2024/2026-DUP 2024/2026. II Variazione urgente ex art. 175, commi 2 e 4, del D. LGS. n.
267/2000. Approvazione”, si è proceduto ad apportare ulteriori modifiche alle dotazioni finanziarie
assegnate,  in  sede  di  approvazione  del  sopra  citato  P.E.G.  e  ss.mm.ii.,  ai  Responsabili  dei  Servizi
interessati;

Ravvisata,  pertanto,  la  necessità  di  provvedere  alla  parziale  modifica  e/o  integrazione  delle  risorse
finanziarie  assegnate con il  P.E.G. approvato e successivamente variato con le deliberazioni  sopra
richiamate, come evidenziato nelle unite schede, per la parte entrata e per la parte spesa, per ciascun
centro di responsabilità interessato;

Visto  l’art.  175,  comma 9,  del  T.U.E.L.,  approvato  con  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  e
ss.mm.ii., ai sensi del quale  le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all’articolo 169 sono di competenza
dell’organo esecutivo,…, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate
alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere adottate sino al 31 dicembre di ciascun anno.,

PROPONE DI DELIBERARE

per quanto in premessa motivato:

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 118 del 30/05/2024



1. approvare le allegate schede di variazioni delle dotazioni finanziarie assegnate ai Responsabili dei servizi:

PARTE ENTRATA Pagg. PARTE SPESA Pagg.

amministrativi – sociali – culturali 3-7

29

amministrativi – sociali – culturali 8 -28

30-34

economato   38 economato 39

finanziari e tributari 42-47

57-58

finanziari e tributari 48-56

59-60

informatica    66-67

72

informatica 68 -71

73    

tecnico- manutentivo 76-83,

101-102

tecnico-manutentivo 84-100

103-105

urbanistica 108-109

   111

urbanistica 110, 112 

vigilanza 115-116

120

vigilanza 117-119

121

Giunta comunale_ fondo di riserva e 
altri fondi

63

2.  dare  atto  che dette  modifiche ed integrazioni  al  PEG 2024/2026 conseguono alle  variazioni  di
bilancio approvate  dalla  Giunta  comunale  con le  deliberazioni   n.  57  del  28.03.2024 e  n.  102  del
16.05.2024 in premessa  richiamate;

3. 3.  dare,  altresì,  atto  che,  copia  della  presente  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune  -  sez.
amministrazione trasparente, - ai sensi di quanto disposto con il comma 4, art. 174, del D.Lgs. n. 267/2000.

inoltre,  data  l’urgenza  che  riveste  l’esecuzione del  presente  atto,  come specificata  nei  provvedimenti  di  variazione al  bilancio sopra

richiamati dai  quali la presente è direttamente conseguente, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs.n. 267/2000,   

   PROPONE DI DELIBERARE

rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

VINCENZO GIOVAGNORIO

SINDACO

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

dott.ssa Stefania Tellone

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 118 del 30/05/2024



COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026  A 
SEGUITO DELLA  I  E II  VARIAZIONE URGENTE  APPORTATE AL  
BILANCIO DI PREVISIONE  2024/2026 (G.C. N. 57 DEL  28.03.2024 E N. 102
DEL 16.05.2024)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si  esprime  il  parere  di  regolarità  tecnica  ai  sensi  Art.  49,  comma  1  D.Lgs.  267/2000  sulla

deliberazione in oggetto.

PARERE FAVOREVOLE

TAGLIACOZZO li 29/05/2024 
Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA  STEFANIA TELLONE

Firma in originale apposta sulla proposta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

La presente proposta non necessita di parere contabile in quanto non comporta oneri riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 118 del 30/05/2024



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  VINCENZO GIOVAGNORIO F.to DOTT.SSA MARIA PICCHI

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1034

Il  04/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera della Giunta Comunale N.ro

118 del 30/05/2024 con oggetto:

MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026  A SEGUITO DELLA  I
E II  VARIAZIONE URGENTE  APPORTATE AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2024/2026
(G.C. N. 57 DEL  28.03.2024 E N. 102 DEL 16.05.2024)

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Contestualmente  se  ne dà  notizia  mediante  elenco trasmesso  in  data  04/06/2024 ai  capigruppo

consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

TAGLIACOZZO, lì 04/06/2024
Il Responsabile della Pubblicazione

F. to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  30/05/2024 in  quanto  dichiarata

immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

TAGLIACOZZO, lì 30/05/2024
Il Responsabile dell’Esecutività

F.TO DOTT.SSA MARIA PICCHI

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 118 del 30/05/2024


